ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             п.Новостройка
от    29.11 2022 г.                                                                                                   № 127

«Об одобрении прогноза социально-экономического развития
Калашниковского сельского поселения
 на 2023 год и на плановый период 2024 -2025годы»

   В целях комплексного прогнозирования тенденций развития экономики и социальной
сферы на территории Калашниковского сельского поселения, в соответствии со статьей 173
Бюджетного Кодекса РФ, с постановлением администрации Калашниковского сельского
поселения  от 23.03.2016 года № 60 «О порядке разработки и корректировки, осуществления
мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития
Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области  на среднесрочный период», руководствуясь Уставом
Калашниковского сельского поселения, Администрация Калашниковского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Одобрить прогноз социально-экономического развития Калашниковского сельского
поселения Палласовского муниципального района  на 2023 год и на плановый период
2024-2025 годов (приложение к постановлению).
     2.Прогноз социально-экономического развития Калашниковского сельского поселения
Палласовского муниципального района  на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
разместить на официальном сайте администрации Калашниковского сельского поселения.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Глава  Калашниковского
сельского поселения                                                                               С.А.Бирюков.

Рег. № 127 /2022

                                                                                              Приложение №1

                                                                 П Р О Г Н О З
 социально-экономического развития  Калашниковского сельского поселения на 2023 год и
на плановый период 2024- 2025 годов

№
п/п                    Показатели

Еди-н
ица
изме-
рения

 2021
год
  факт

  2022
год
   план

  2023
год
 прогноз

 2024
год
прогноз

2025год
 прогноз

1 Численность
постоян-ного
населения

чело-
век

2533 2540 2545 2550 2555

2 Численность
работающего населения

чело-
век

858 863 866 869       872

3 Численность
неработающего
населения

чело-
век

367 369 371 373 375

4 Официально
признанные
безработными,
зарегистрированные в
службе занятости

чело-
век

50 50 49 48 47

5 Количество ЛПХ Ед. 238 237 236 235 234
6 Количество

юридических лиц
еди-н
иц

7 7 7 7 7

7 Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства

еди-н
иц 58 58 59 60 60

8 Количество  торговых
павильонов и
магазинов

еди-н
иц

5 5 5 5 5

9 Оборот розничной
торговли

тыс.
руб.

14 523,1 15 254,2 16 875,7 17 841,1 18 965,3

10 Жилищный фонд тыс.
кв.м

46,7 47,7 48,7 49,7 50,7

11 Ввод жилья Тыс
.кв.м

0,868 1,0 1,0 1,0 1,0

Бюджет поселения: .
12 Доходы тыс.

руб.
11 016,1 10 437,8 10545,4 10460,2 10658,3

13 Расходы тыс.
руб.

9 179,5 13 365,4 10545,4 10460,2 10658,3

14 Дефицит бюджета,(-)
Профицит бюджета(+)

тыс.
руб.

+1836,6 -2927,6 0 0 0

15 Общая площадь земель
поселения

га 29 459,0 29 459,0 29 459,0 29 459,0 29 459,0

16
Автомобильные дороги
общего поль-  зования в
границах населенных
пунктов поселения

км     25,6   25,6     25,6      25,6       25,6